
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет 

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева) 
           

ПРИКАЗ 
           

« 03 » августа 2023 г.    № 1458 ст 

Москва 
О зачислении на 1-й курс 

в рамках целевой квоты       

           
         Во исполнение Постановления Правительства Российский Федерации 

от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования», 

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2022 года 

№ 3502-р и на основании протокола заседания приемной комиссии  

от 03 августа 2023 года № 13 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам 

вступительных испытаний с 01 сентября 2023 года на обучение по 

программам магистратуры на места за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета в пределах общей квоты целевого приема 

нижеследующих лиц: 

           

04.04.01 Химия 

Биомедицинская химия и разработка систем адресной доставки 

лекарственных средств 
 

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен 
Инд. 

дост. 
Балл 

1 184-084-454 82 60 1 61 

ФГУП «Московский эндокринный завод» 

           

18.04.01 Химическая технология 

Технология нефтегазохимии, органического синтеза и углеродных 

материалов 
 

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен 
Инд. 

дост. 
Балл 

1 169-410-384 77 94  94 

АО «НПО Энергомаш имени академика В.П. Глушко» 
  



           

18.04.01 Химическая технология 

Современная технология полимеров, композитов и покрытий 
 

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен 
Инд. 

дост. 
Балл 

1 180-925-029 69 70  70 

ФГБУ «Национальный исследовательский центр "Курчатовский институт» 

           

18.04.01 Химическая технология 

Технология неорганических веществ, сорбентов и катализаторов для их 

производства 
 

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен 
Инд. 

дост. 
Балл 

1 171-559-950 99 100 4 104 

Администрация города Невинномысска Ставропольского края 

2 190-863-133 82 100 4 104 

Администрация города Невинномысска Ставропольского края 

3 197-347-104 01 98 3 101 

Администрация города Невинномысска Ставропольского края 

           

18.04.01 Химическая технология 

Химическое машиностроение и системный химический инжиниринг. 

Технология нефтегазохимии, промышленного органического синтеза, 

полим. и функ. материалов 
 

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен 
Инд. 

дост. 
Балл 

1 195-155-327 86 66  66 

Акционерное общество «Объединенная химическая компания «УРАЛХИМ» 
 


